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der for de N edsættelser,' der ere skete paa 
Beskyttelsessatserne 홢 og det er kun om 
disse, jeg taler: her 홢 efter hans Mening 
manglede Princip. Ja, mine Herrer, ville 
de begynde at søge efter et Princip for 
Nedsættelse eller overhovedet for at redi- 
gere Beskyttelsessatser, forsikrer jeg, at 
saa ville vi komme langt bort fra en For- 
handling, som k a n  blive frugtbar i det 
hele taget. Det ærede Medlem udtalte sig 
ikke om, hvad det var for et Princip, han 
mente, man skulde lægge til Grund for en 
saadan Behandling af de Satser, her er 

' : Tale om. Jeg kan jo ikke udtale mig om, 
hvad han k a n  have ment i den Retning, 
men jeg , kan ikke se, at man kan finde 

: andet Princip end det almindelige, hvorom 
vi selvfølgelig alle ere enige, at der maa 
blive en fornøden Beskyttelse tilbage; ja 
홢 som jeg har sagt tidligere 홢 det er 
noget,, hvorom vi kunne enes, men det 
siger ikke saa farlig meget, naar man kom- 
mer til en Forhandling om de enkelte 
Satser. De, Herrer skulle faa at mærke, 
at man kommer til at anvende dette Skøn, 
jeg før talte om, dette Skøn paa et temme- 
lig løst Grun,dlag.,' 

Hvis jeg hørte rigtigt, udtalte det ærede 
Medlem for 2den Kreds endvidere, at han 
ikke kunde gaa til nogen ringere Beskyt- 
telse end den, der var hjemlet ved Kom- 
missionsflertallets Forslag, altsaa den tid- 
ligere Regerings Forslag. Hvis man gaar 
til Behandlingen af Sagen med en saadan 
forudfattet Mening og deraf følgende Kon- 
klusion, ser jeg ikke heller, at man kan 
faa noget ud af Behandlingen. Jeg haa- 

; ber, jeg enten har misforstaaet det ærede 
Medlem, eller, at han i hvert Fald ikke vil 
holde fast paa, hvad han har sagt. Det 
var Spørgsmaalet; om Beskyttelsen for de 
bestaaende Produktionsvirksomheder. 

Der er, dernæst blevet fremdraget 
: Spørgsmaalet om Beskyttelse for ny Virk- 

somheder, og dette Spørgsmaal blev ogsaa 
særlig fremdraget af det ærede Medlem 

홢 ; for 9de Kreds (Estrup). Det er, forekom- 
mer det mig, ingenlunde udelukket, at 
man kunde tage dette Spørgsmaal op for 
Industriens Vedkommende, om der ikke 
findes ny industrielle Virksomheder, som hid- 
til have staaet ubeskyttede, men som nu 
trænge til Beskyttelse for overhovedet at 
kunne leve. Men jeg vil dog advare imod, 
at man kommer for vidt ind paa dette 
Omraade, thi jeg tror, man vil have lidt 
vanskeligt ved at gennemføre en Bestem- 
melse, der hjemler en Beskyttelse i det 
her omhandlede Tilfælde, Noget andet er 
d et j o, hvis man gaar uden for Industriens 

Kreds, hvis man ved den ny Beskyttelse 
tænker for Landbruget. Beskyttelse for 
Landbruget er et Spørgsmaal, som kan 
tages op og maa kunne tages op til en- 
hver Tid, men jeg vil. kun meget ønske, at 
man ikke vil tage det o.p paa. Toldloven, 
og jeg tror ogsaa, der er god Grund til 
ikke at tage det op der, allerede fordi en 
saadan Beskyttelse, saa vidt jeg kan op- 
fatte det, naturligt maatte faa en midler- 
tidig Karakter. Regeringen vil ikke kunne 
tage dette Spørgsmaal op, og Grunden der- 
til er simpelthen den, at saa vidt jeg er 
inde i Forholdene, staar Flerheden i Land- 
bruget mod Beskyttelsen, og jeg ser ikke, 
hvorledes denne Regering eller overhovedet 
nogen Regering skulde komme til Land- 
bruget og sige: Enten I nu ville eller ej, 
skulle I  have Beskyttelse, altsaa det kan 
Regeringen ikke gøre. Men hvis det even- 
tuelle Landstingsudvalg mener, at her er 
en Opgave at tage op for Udvalget, er jeg 
selvfølgelig rede til en Forhandling paa 
dette Omraade. 

Det ærede 2det Medlem for 3dj e Kreds 
(Tolderlund) nævnte Møllebruget som en 
Industri, der i Øjeblikket trænger i høj 
Grad til Beskyttelse, og det maa jeg jo 
indrømme ham, og alle indrømme ham, . 
at Møllebruget er ganske særlig uhel- 
digt stillet. Men atter her gælder det, 
at' jeg tror ikke, at de , Foranstalt- 
ninger, her kan være Tale om at træffe, 
finde deres Plads paa denne Toldlov, man 
maatte snarere gaa til en rent midlertidig 
Foranstaltning ved en særlig Lov om Beskyt- 
telse for Møllebrug. Det er en Sag, som 
jeg gerne skal tage op til Overvejelse, den 
har været til Overvejelse tidligere, Qg jeg 
for mit Vedkommende skal altsaa, gerne 
tage den frem paa ny. Men jeg tror paa 
Forhaand at maatte sige, at det Spørgs- 
maal, der her foreligger, er overordentlig 
vanskeligt at løse. Det er vel muligt, at 
man ikke kan komme ind paa at bringe 
Mølleindustrien Hjælp uden derigennem at 
træde andre Interesser for nær. , : 

Jeg har nu udelukkende talt om det 
foreliggende Fors lag , fo r  saa vidt an'gaar 
Beskyttelsetolden. Jeg kommer nu til den 
anden Side af Forslaget, nemlig den finan- 
sielle Told, og skal da der erklære mig 
enig i, hvad der blev anført af det ærede 
3dje Medlem for 9de Kreds (Estrup), h e r  
gælder det om, at man kan føre denne 
Lov igennem uden nogen væsentlig Ned- 
gang i Statsindtægterne. ; Men jeg maa dog 
sige igen, at for saa vidt er der jo. ikke 
opnaaet meget, thi hvad skulle vi kalde 
væsentligt,, og hvad skulle , vi . kalde I ' 


